
Za správnost vyhotovení: Marie Brabcová 
 

Číslo jednací: 16 Si 80/2022 
 

OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH 
Smetanova 455, 386 23 Strakonice 

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte 
 
 
NAŠE ZNAČKA: 16 Si 80/2022 

 

zpravodajství ČT 

 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  

DNE: 26.09.2022 

 
Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Vážená paní   
 
k Vašemu dotazu ze dne 16. 9. 2022 sděluji, že zdejší soud si statistiku o počtu nařízených 
odposlechů nevede, neboť tato statistika není potřebná a neměla by pro rozhodování soudu 
žádný význam. V roce 2021 jsme nařídili 19 odposlechů a v roce 2022 zatím 12.  
 
Bohužel Vám nemohu sdělit, kolik lidí bylo v roce 2021 a 2022 soudem informováno 
o odposlechu ze strany policie, neboť tuto informaci dotčeným osobám dává ten orgán činný 
v trestním řízení, který věc pravomocně ukončil. Soud nemá žádný informační systém, ze kterého 
by zjistil, zda se trestní věc, ve které byly povoleny odposlechy, dostala k soudu, a zda po jejím 
pravomocném ukončení došlo k informování odposlouchávaných osob. Zjištění takovéto 
informace v podstatě znemožňuje i skutečnost, že mezi povolením odposlechu a pravomocným 
ukončením trestní věci v řízení před soudem může uplynout i několik let a navíc okresní soud 
povoluje odposlechy i ve věcech, k jejichž projednání je v prvním stupni příslušný krajský soud.  
 
S pozdravem  
 
Mgr. Bc. Roman Šustr, v.r. 
předseda okresního soudu 

mailto:podatelna@osoud.sce.justice.cz



